PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BOSCO
ESTADO DE MINAS GERAIS – CNPJ: 01.602.782/0001-00
PRAÇA ELIANE QUEIROZ DA SILVA – Nº 25
CEP: 38.654-000 – DOM BOSCO - MG

PORTARIA Nº 134, DE 10 DE AGOSTO DE 2021.

CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE A FUNCIONÁRIA CLAUDINEIA APARECIDA FERREIRA

[bookmark: _GoBack]O Prefeito Municipal de Dom Bosco, Minas Gerais, no uso das atribuições legais, que lhe confere o Art. 86, inciso V, combinado com o Art. 107, inciso II, alíneas “a” e “b” da Lei Orgânica do Município, e,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder licença maternidade, prevista no artigo 124 da Lei Complementar nº 001/2002, pelo prazo de 120 (cento e vinte) dias, a funcionária CLAUDINÉIA APARECIDA FERREIRA, matrícula 425-6, exercendo a função de Agente Comunitário de Saúde, sendo o período de gozo 05/08/2021 a 02/12/2021.

	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 05/08/2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Dom Bosco, 10 de agosto de 2021.

NELSON PEREIRA DE BRITO
Prefeito Municipal

Fone. (0xx38)3675-7137/7138/7139 – E-mail: prefeituradombosco@primeisp.com.br